---

266 *Vulgata*, I Cor. 1, 22: "*quoniam et Iudaei signa petunt, et Graeci sapientiam quaerunt*", 'puesto que los judíos piden milagros y los griegos sabiduría'.

---

*qui eum praedicent in synagogis, ubi per omne sabbatum legitur. Tunc placuit apostolis et caetera A : Et postquam tacuerunt, respondit Iacobus dicens, viri fratres, audite me. Simon narravit quemadmodum primum Deus visitavit sumere ex gentibus populum nomini suo; et huic commendant verba prophetica, sicut scriptum est. Post haec revertar reaedificabo tabernaculum David, quod cecidit, et diruta eius reedificabo et erigam illud. Ut requirant caeteri hominum Domum et omnes gentes, super quas invocatum est nomen meum, dicit Dominus faciens haec notum a saeculo. Est Domino opus suum propter quod ego iudico non inquietari eos, qui ex gentibus convertuntur ad nos, sed scribere ad eos, ut abstineant se a contaminationibus simulacrorum et fornicatione et suffocatis et sanguine. Moyses enim a temporibus antiquis habet in singulis civitatibus, qui eum praedicent in synagogis, ubi per omne sabbatum legitur. Tunc placuit apostolis et caetera B.*

- a obispo A : el obispo B.
- b que es A : que B.
- c concordantes A : concordancias B.
- d se usó y usa A : se usó + usa B.
- e *Gertsedec* A : *Beriderk* B.
- f le A : lo B.
- g ahora A : agora B.
- h *Gerthosab* A : *Gerthosorb* B.
- i *Gerthosab* A : *Berthosab* B.

muerte porque esta tiene el que mata al próximo, y estos no lo son, pero que se llamase judío cualquiera que profesase la Ley judaica. Dícelo Dión Casio: *Caeterum (Iudaeis) unum, et id nomen esse caperit<sup>a</sup>, et quidem nescio, spectat vero et caetera ad alios homines, qui et si alterius<sup>b</sup> gentis sint eorum legem imitatur<sup>267</sup>*; y san Pablo: *Non enim qui in manifesto Iudaeus est; neque qui in manifesto / [45v] in carne<sup>c</sup> circumcissio<sup>268</sup>*.

Por esto a los que de la nación judaica seguían a Cristo como discípulos y a los que después se convirtieron al Evangelio no los llaman los apóstoles y evangelistas *judíos*, antes los distinguen y diferencian de los que con este nombre se habían quedado en incredulidad, como parece por toda la historia evangélica y apostólica, y sería prolijidad referir aquí los lugares que prueban esto, siendo así que a cualquiera se le ofrecieran<sup>d</sup>, y el lenguaje con que suelen contar las historias de los apóstoles, diciendo: *Ubi erant discipuli<sup>e</sup> congregati propter metum Iudaeorum<sup>269</sup> (Joan, 20)<sup>f</sup>*; y que los judíos perseguían y acusaban a Cristo y a sus apóstoles e<sup>s</sup> incitaban los ánimos